

GARA EUROPEA - SETTORI SPECIALI

Procedura aperta per la Fornitura di ricambi originali o di qualità equivalente per autobus MAN. CIG 73649851E4 - Importo a base d'asta euro 380.000,00= (IVA esclusa)

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 12.00 del 07 marzo 2018

RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE

DOMANDA N. 1: Si chiedono chiarimenti in merito al rinnovo dell'appalto.

Nel Bando GUUE, al paragrafo II.2.1, viene così riportato:

"II.2.1) Quantitativo o entità totale: (compresi tutti gli eventuali lotti, rinnovi e opzioni, se del caso)

L'importo a base d'appalto ammonta a € 380.000,00= iva esclusa. Ai sensi dell'art. 35 dell D.Lgs. 50/2016, l'importo complessivo dell'appalto tenuto conto della possibilità di rinnovare il contratto per ulteriori dodici mesi, ammonta a € 760.000,00= iva esclusa"

mentre al paragrafo II.2.3, viene così riportato:

"II.2.3) Informazioni sui rinnovi: (se del caso)

L'appalto è oggetto di rinnovo: si no "

RISPOSTA N. 1: Il contratto ha durata di 12 mesi. E' prevista la facoltà per SVT di rinnovare il contratto per ulteriori 12 mesi, previo accordo scritto da formalizzare prima della scadenza. Il rinnovo presuppone una nuova manifestazione di volontà delle parti contraenti, senza obbligo per il fornitore di assoggettarvisi.

DOMANDA N. 2: Nel Disciplinare di gara, per i requisiti di partecipazione, al paragrafo 14.3 lettera a) viene richiesto il fatturato di forniture analoghe effettuato con buon esito negli ultimi tre anni; nel Modello 1-B al paragrafo d) viene così riportato:

"d) che l'impresa ha eseguito regolarmente e con buon esito negli ultimi tre anni (dal 06/03/2015 al 06/03/2018) le seguenti forniture analoghe (per un importo non inferiore ad € 200.000,00)"

Si chiedono chiarimenti sul triennio a cui fare riferimento, considerato che i dati certi sono relativi agli anni fiscali 2014-2015-2016 e che comunque ad oggi non possiamo riportare i dati sino al 06/03/2018.

RISPOSTA N. 2: Per la partecipazione alla gara NON viene richiesto il "fatturato di forniture analoghe".

Il requisito richiesto si riferisce alle forniture analoghe eseguite regolarmente e con buon esito nei tre anni antecedenti la data di scadenza per la presentazione delle offerte e quindi nel triennio dal 06/03/2015 al 06/03/2018. Si veda al proposito il punto 14.3 a) del disciplinare di gara (pag. 5).

DOMANDA N. 3: Nel Disciplinare, al paragrafo 19) CONTENUTO DELLA BUSTA B) – OFFERTA ECONOMICA, nelle indicazioni della compilazione dei moduli D.2 D.1 viene così riportato:

"nell'ultima riga del foglio (mod.D.2) va riportata la somma dei due totali parziali che costituisce l'importo complessivo offerto.

Nella scheda di offerta Allegato D.1, va riportato l'importo complessivo offerto"

Nell'ALLEGATO D.1, però, nella sezione dell'importo complessivo offerto, viene indicato che l'importo degli oneri di sicurezza sono compresi nell'importo offerto.

Di conseguenza l'importo indicato del Modulo D.2 sarà diverso da quello riportato nel Modulo D.1.

RISPOSTA N. 3: L'importo complessivo offerto da riportare nei Moduli allegato D.1. e allegato D.2. è il medesimo. L'importo degli oneri di sicurezza da indicare nel Modulo D.1 sono quelli da rischio specifico o aziendale ricompresi nell'importo offerto.

DOMANDA N. 4: Si chiede se è possibile ricevere tutti i modelli per le dichiarazioni, in formato Word editabile.

RISPOSTA N. 4: Mettiamo a disposizione i moduli in formato word editabile tramite pubblicazione sul sito. E' comunque preferibile la compilazione di quelli in formato pdf, facendo rimando ad eventuali allegati nel caso gli spazi non siano sufficienti.

DOMANDA N. 5: Nella domanda di partecipazione e dichiarazioni (Modello 1-A) alla lettera c) si richiede di dichiarare "di aver preso conoscenza dello stato dei luoghi dove deve eseguirsi l'appalto".

Trattandosi di una procedura per forniture, chiediamo chiarimenti in merito.

RISPOSTA N. 5: I luoghi in cui deve eseguirsi l'appalto possono essere intesi come i luoghi di consegna e tutti gli altri luoghi in cui il fornitore dovrà eseguire l'appalto.

DOMANDA N. 6: Con riferimento all' art. 7.1 del Disciplinare di gara si chiede di poter conoscere il termine ultimo entro il quale Svt darà riscontro agli eventuali quesiti.

RISPOSTA N. 6: Le risposte verranno pubblicate almeno sei giorni prima della scadenza del termine previsto per la ricezione delle offerte, sempre se richieste in tempo utile.

DOMANDA N. 7: Con riferimento all' art. 10.1 del Disciplinare di gara si parla di irregolarità del DGUE e sull'offerta tecnica. Il DGUE non è un documento da Voi richiesto come anche l'offerta tecnica. Si chiede conferma in tal senso e pertanto se trattasi di un refuso.

RISPOSTA N. 7: La dicitura "offerta tecnica" è un refuso. Si conferma che non è richiesta alcuna offerta tecnica.

Per quanto riguarda il DGUE si precisa che le dichiarazioni di cui al modello 1-B possono essere rese, in alternativa alla presentazione del modello 1-B mediante compilazione del DGUE (pag. 10 del disciplinare di gara)

DOMANDA N. 8: Con riferimento alla cauzione provvisoria si chiede conferma se la stessa possa essere emessa ridotta del 50 per possesso di Iso 9001 e ridotta di un ulteriore 20 % per possesso di Iso 14001.

RISPOSTA N. 8: Per quanto riguarda le riduzioni si rimanda al dettato dell'art. 93, comma 7, del D.Lgs 50/2016

DOMANDA N. 9: Con riferimento all'art. 19 del Disciplinare di gara si chiede se sia il modello D.1 che l'allegato D.2 debbano essere corredati da marca da bollo da 16,00 o se solo il modello D.1 ne deve essere provvisto.

RISPOSTA N. 9: Solo il modello D.1 deve essere provvisto di marca da bollo

DOMANDA N. 10: In relazione all'offerta economica si chiede se vengano accettate eventuali variazioni al listino Man a cui far riferimento per le percentuali di sconto extra tabella (variazioni che possono intervenire nel corso della durata del contratto).

RISPOSTA N. 10: Si rinvia a quanto riportato all'art. 19 del Capitolato "il ribasso offerto da applicare ai prezzi unitari del listino prezzi ufficiale della MAN per ciascuna classe di sconto sarà applicato ai prezzi unitari del listino MAN in vigore al momento dell'ordine"

DOMANDA N. 11: Con riferimento all'art. 10 del Capitolato si chiede conferma che la documentazione richiesta su tale articolo sia da consegnare solo in caso di aggiudicazione pertanto non al momento della partecipazione alla gara.

RISPOSTA N. 11: Si conferma che la documentazione richiesta all'art. 10 del Capitolato non è da consegnare al momento della partecipazione alla gara.

DOMANDA N. 12: Capitolato art. 11.2 si fa riferimento all'art. 12 si chiede se trattasi di un refuso ma che si intenda art. 15.

RISPOSTA N. 12: Trattasi di refuso. Il richiamo corretto è all'art. 15 .

DOMANDA N. 13: Si chiede verifica per i seguenti codici che risultano doppi: 06541690002 – 36252606024 – 81255200190.

RISPOSTA N. 13: Si confermano i codici doppi, precisando che devono essere quotate tutte le relative righe presenti nel modulo di offerta.

DOMANDA N. 14: Si chiede verifica per i seguenti codici che risultano errati: 88731100037-50904410126-06569360276

RISPOSTA N. 14: Vedasi domanda e risposta 15

DOMANDA N. 15: Chiediamo di verificare la validità degli articoli sotto posti nella lista in quanto non trovano corrispondenze nell'attuale listino del costruttore ne tantomeno in altre corrispondenze

AIM M0			
327	523780	PARAURTI POSTERIORE MAN	88.73110-0037
		TIRANTE TENDICINGHIA	
492	M190011	ALTERNATORE	50.90441-0126
620	M460075	ANELLO OR POMPA IDROGUIDA	06.56936-0276

RISPOSTA N. 15:

I codici sono rettificati come di seguito indicato:

Progr. N. 327 Codice errato 88.73110-0037 codice corretto: 88.73203-5009

Progr. N. 492 Codice errato 50.90441-0126 codice corretto: 51.90441-0126

Progr. N. 620 Codice errato 06.56936-0276 codice corretto: 06.56936-2076

Vicenza, 28/02/2018

Il Responsabile del Procedimento
Dottor Lorenzo Gemieri

